
"SCAI" sh.p.k.

Lagja "18 shtatori"

Gjirokaster
Tel. 084 63799

VENDIM
Nr. 5 date 08.02.2007

Sot me daten 08.02.2007 ne asambleja e ortakeve, Maksim Muci, Fredi Muei e Bujar Qirko, pasi
analizuam aktin e ekspertimit te kryer nga zj.Stoli Laze ne lidhje me shtimin
e kapitalit te shoqerise ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme:

VENDOSEM:

1. Miratimi i aktit te ekspertimit ne lidhje me shtesen e kapitalit te
shogerise"SCAI"Sh.P.K. ne masen 9200000 Leke.

2. Shtimi i kapitalit te shoqerise nga 73800000 leke behet 83000000 leke.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.
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NOTERIA TIRANE
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Sot me daten 09.02.2007 (shtate), u prezantuan ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali,
P. 27/1, Tirane, zoterinjte Maksim Muçi, Bujar Qirko dhe Fredi Muçi, si perpilues te
vendimit te shoqerise Scai sh.p.k., te njohur prej meje por qe per identitetin e te cileve u
sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit, madhor e me zotesi per te
vepruar. Ata deklaruan se kete dokument e kane perpiluar jashte kesaj zyre dhe mbasi ju
lexua permbajtja e aktit e me vullnetin e tyre te lire firmosin para meje Noterit.
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Stoli Laze Eksapert Kontabel i Autorizuar, Nr liç.36 date 10.02.2000,Nr telefon
08142973,Mobil 0692173995 Andresa Lagja "SELAM MUSAI"Tepelene
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EKSPERTIT KONTABËL TË AUTORIZUAR
PËR ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TË

SHOQËRISË

Gjirokaster 08 ghкanz 200



Stoli Laze Eksapert Kontabel i Autorizuar, Nr liç.36 date 10.02.2000,Nr telefon

08142973,Mobil 0692173995 Andresa Lagja "SELAM MUSAI"Tepelene

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

"S.C.A.I" shpk GJIROKASTER.

Une e nenshkruaja Stoli Laze,e caktuar me Vendim Nr. date.. 2006, te Ortakeve te

Shoqerise "S.CT shpk Gjirokaster, e themeluar me Vendim te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane Nr.5270008.1994

kryer ekspertimin e vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara,
per zmadhimin Kapitalit themeltar te shoqerise jam mbeshtetur:

Ne kete baze ligjore :

Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite Tregtare"

. Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 "Per kontabilitetin"

Vendimin nr Date. .2006, i Asamblese se Zakonshme te Ortakeve te

shoqerise.
Statuti dhe Akti i themelimit te shoqerise "S.C.A.I" shpk Gjirokaster.

Ne kete dokumentacion,

. Bilanci i shoqerise, i mbyllur me 31 Dhjetor 2005.

Raportoj sa me poshte vijon:

Kam verifikuar bilancin e shoqerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2005, para

zmadhimit te kapitalit qe paraqitet sa me poshte:

AKTIVI PASIVI

A Kapital i nenshk. pa kerkuar
B Aktive te Qendrushme

A Kapitalet e veta

7286135 I. Kapital themeltar
rezerva dhe fitime

93103954

83110023

1. Te pa trupezuara a. Kapital
nenshkruar

i 73800000

2. Te trupezuara 7286135 b. Prime te lidhura

a. Toka,Troje, Ndert.Inst.pergj.
b. Instal.teknike,makine,paisje

1659829

21574097
a)Rezerva te tjera
b. Rezervat

19601

c. Te tjera ne shfrytezim 600000 e. Fitime/Humb te

mbartur

e. Amortizime (-) 16547791 h. Fitime/Humb.te

ushtrim.

9290422

C Aktive Qarkulluse

I. Gjendje inventari e ne proc

248527589 B

II. Kerkesa mbi Debitoret

III.

3513278

191349962

Provizione per reziqe
DETYRIMET

I. Detyrime mbi 1 vit

g. Ortake

162709770

42477891





Stoli Laze Eksapert Kontabel i Autorizuar,Nr liç.36 date 10.02.2000,Nr telefon
08142973,Mobil 0692173995 Andresa Lagja "SELAM MUSAI"Tepelene

A Kapital i nenshk. pa kerkuar
B Aktive te Qendrushme

A Kapitalet e veta

7286135 I. Kapital themeltar

rezerva dhe fitime

93103954

83110023

1. Te pa trupezuara a. Kapital
nenshkruar

i 83.000.000

2. Te trupezuara 7286135 b. Prime te lidhura
a. Toka,Troje,Ndert.Inst.pergj. 1659829

c. Te tjeran hfeylezim
NO

e. Amortizime FRA
N

b. Instal.teknike makine,paisje 21574097

600000

a)Rezerva te tjera
b. Rezervat

110.023

e. Fitime/Humb te

mbartur

16547791 h. Fitime/Humb.te
ushtrim.

C Aktive Qarkulluse 248527589 H DETYRIMET

I. Gjendje inventari e ne proc

II. Kerkesa mbi Debitoret

3513278

Provizione per reziqe

I. Detyrime mbi 1 vit

162709770

42477891
191349962

Ш

IV. Likuiditete

k.Detyrime shteti

g. Ortake
53664349 II. Detyrime deri ne 1 vit

DEt sig shoq shteti

120231879

D Llogari te tjera C

TOTALI I AKTIVIT 255813724
Llogarite tjera
TOTALI I PASIVIT 255813724

Bilanci i çeljes se shoqerise pas zmadhimit te Kapitalit Themeltar per sa me larte jep nje
pamje besnike te pasurise se shoqerise "S.C.A.I" sh.p.k Gjirokaster.

Perfundimishte Kapitali Themeltar pas zınadhimit është 83.000.000 (leke
perber nga 100 pjese me nje vlere 830.000 Leke/pjesa, i cili i pergjigjet vleres neto te
aktiveve te shoqerise dhe eshte e materjalizuar ne Aktive te qendrueshme,ne mallra si dhe ne
likujditete
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